La comtesse Agnès [de Bourgogne] donne 
à l'abbaye Saint-Florent de Saumur une 
terre sise au pagus de Poitou, dans la 
viguerie de Melle, c'est-à-dire la villa des 
Fosses, anciennement appelée Beltron, et 
prise sur l'abbaye de Sainte-Croix, avec le 
consentement de ses fils, et l'autorisation de 
Pétronille, abbesse de Sainte-Croix, à la 
charge pour les religieux de Saint-Florent de 
Saumur de payer à l'abbaye de Sainte-Croix 
un cens annuel de 3 sous. [1043] 
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impendere ubicumque 
oportunum invenerit quanta 
valet adiutorii solacia, ne in 
extremis arguatur, totum ad 
curam corporis expendisse. 

H 3467, 
n° 2 

[Quanta et quam b]enignissima 
[circa humanum genus Dei 
existit pietas, nemo] mortalium 
vel corde cogitare, vel [verbis 
aperire potest. Invitat enim] n[os 
ut post multa] perpetrata scelera 
ad eum redea[mus, pie et 
misericorditer] dicen[do : Venite 
ad me omnes] qui laboratis et 
onerati estis, et e[go vos 
reficiam. Et in] alio loco 
Ev[angelii hortatur nos] inquiens 
: Facite vobis amicos [de 
Mammona iniqui]tatis, ut cum 
defeceritis recipian[t] vos in 
aeterna tabernacula. 

Constantin, voyer de Melle, abandonne à 
l’abbaye Saint-Florent de Saumur, sis au 
pagus d'Anjou, et gouverné par l'abbé 
Frédéric, toute la voirie qu'il possédait sur la 
villa des Fosses, anciennement appelée 
Beltron, et qui relevait du duc d'Aquitaine. 
(Juin 1043) 

H 3467, 
n° 3 

QUANTO QUISQUE MAIORI 
EXALTATUR IN HOC 
SAECULO SUBLIMITATE, tanto 
attentius et sollicitius pensare 
debet quia cui plus committitur, 
plus ab eo exigitur. Unde non 
oportet eum negligere, quin 
pauperibus et assidue Christum 
interpellantibus procuret 
impendere ubicunque 
oportunum fuerit quanta valet 
adiutorii solatia, quatinus amici 
ex mamona iniquitatis conquisiti, 
aeternum sibi tabernaculum 
quandoque procurent aperire. 

Guillaume Aigret, comte de Poitiers et duc 
d’Aquitaine, confirme aux moines de Saint-
Florent de Saumur la possession du 
domaine des Fosses, anciennement appelé 
Bethron, que sa mère Agnès leur avait 
donné avec son approbation et le 
consentement de Pétronille, abbesse de 
Sainte-Croix de Poitiers. (12 mai 1054) 

H 3467, 
n° 4 

QUIBUS COR CONDITUM 
INEST NORUNT QUIQUE 
FIDELES QUIA HOMO AD DEI 
IMAGINEM FACTUS, A 
DIABOLO PER ANGUIS 
volumina postea decipitur. 
Deceptus, iuste a iusto Deo in 
coenosi huius seculi exilium mox 
truditur. Trusus, in erumnis, 
calamitatibus, et adversis 
immorans perturbatur. Malis a 
quibus, omne genus mortalium, 
pro dolor, inficitur. Infectum, 
exceptis octo per lignum salvis 
per aquam perimitur. Peremto 
malo, ab ipsis octo istud 
conficitur. Confectum male 
adhuc degens, misso patris filio,